
COMUNE DI SADALI 
Provincia del Sud Sardegna 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Numero  22   Del  03-05-22  
 

 Reg. generale 155 
 

ORIGINALE 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 01/04/2022 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2022/24; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.1 del 03.01.2022 con il quale è stata nominata la 
Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 
RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto 
trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile 
del Servizio; 
 
PREMESSO CHE  

- la “programmazione del fabbisogno di Personale 2021/2023” approvata con 
Deliberazione di G.C. n. 34 del 27.08.2021 prevedeva per l‘anno 2021 
l’assunzione di n.1 Collaboratore Tecnico Specializzato B3, a tempo pieno e 
indeterminato a seguito di concorso pubblico; 

- la comunicazione di cui all'art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 è stata effettuata e 
trasmessa ai soggetti competenti in data  07.09.2021, prot. comunale n. 5001, 
e che ha dato esito negativo; 

- con determinazione R.G. n. 321 del 05.11.21 veniva approvato l’avviso 
pubblico per soli esami per la copertura di n.1 posto di Collaboratore tecnico 
specializzato Cat. B3, a tempo pieno 36 ore e indeterminato; 

- con determinazione n. 74 R.G. n. 361 del 02.12.21 veniva rettificato l’avviso 
pubblico per Collaboratore Tecnico Specializzato B3, per il quale il termine di 
scadenza di presentazione delle domande è stato prorogato 27.12.2021; 

- il Bando di concorso è stato pubblicato per estratto nella G.U.R.I. 4ª Serie 
Speciale - Concorsi ed Esami n. 94 del 26.11.2021, nella homepage, all’albo 
pretorio online, nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 
concorso del sito web istituzionale dell’Ente e nella piattaforma digitale 
raggiungibile sul sito www.asmelab.it; 

- La “programmazione del fabbisogno di Personale 2022/2024” approvata con 
Deliberazione di G.C. n. 11 del 28/02/2022 con la quale l’assunzione di n.1 
Collaboratore tecnico specializzato Cat. B3è stata riprogrammata per il 2022; 

 

Oggetto: Nomina commissione  - Concorso per esami per la copertura di n. 1 

posto di Collaboratore tecnico specializzato Cat. B3, a tempo pieno e 
indeterminato, con riserva a favore dei militari di truppa delle Forze 
armate, congedati senza demerito dalle ferme ai sensi dell'art. 1014 del 
D.Lgs. n. 66 del 15.03.2010 



DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.22 del 03-05-2022 COMUNE DI SADALI - Pag. 2 

 

VISTO l’art 6 del bando che prevede per esigenze di celerità,  nelle more della verifica 
della regolarità delle domande, la possibilità  di ammettere tutti i candidati con riserva; 
 
CONSIDERATO CHE l’art.6 prevede che l’Ente possa disporre in ogni momento, con 
motivato provvedimento, l'esclusione dei candidati dal concorso per difetto dei 
requisiti prescritti, per la mancata osservanza dei termini e delle condizioni perentorie 
stabilite nel bando o per omessa regolarizzazione della domanda entro i termini a 
seguito di richiesta di regolarizzazione del Responsabile; 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione R.G. n. 154 del 03.05.2022 con la quale sono 
stati ammessi con riserva tutti i candidati (n.35); 
 
RITENUTO di provvedere alla nomina della commissione esaminatrice della selezione 
in questione; 
 
RITENUTO di nominare, quali componenti esperti della commissione esaminatrice del 
concorso in argomento: 
1) Geom. Maurizio Coda, dipendente comunale del Comune di Nuoro – Presidente – 
Componente esterno; 
2) Dott. Ing. Massimo Soru, Responsabile del Servizio Tecnico, Manutentivo e di 
Vigilanza, cat. D, dipendente del Comune di Ovodda – Componente esterno;  
3) Dott.ssa Maria Loddo, Vicesegretario del Comune di Fonni – Componente esterno; 
4) Dott.ssa Linda Lapillo, Responsabile del Servizio Amministrativo, cat. D, dipendente 
del Comune di Sadali – Segretario Verbalizzante; 
 
CONSIDERATO che i suddetti dipendenti sono stati regolarmente autorizzati allo 
svolgimento dell’incarico di che trattasi dalle Amministrazioni di appartenenza;  
 
DATO ATTO che al Segretario Verbalizzante della Commissione non viene attribuito 
alcun compenso in quanto trattasi di dipendente del Comune di Sadali;  
 
PRESO ATTO che: 
 - l’art. 35 del D.lgs. 165/2001 al comma 3) lett. e) dispone “Le procedure di 
reclutamento nelle pubbliche amministrazioni si conformano ai seguenti principi:[…]e) 
composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza 
nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed 
estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica 
dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o 
dalle associazioni professionali”;  
 
RICHIAMATE le Linee Guida sulle procedure concorsuali - Direttiva n. 3 del 24.04.2018 
del Dipartimento della Funzione Pubblica, par. 7, ai sensi del quale: “Nelle procedure 
concorsuali la scelta dei componenti della Commissione esaminatrice assume una 
valenza determinante in considerazione del ruolo che gli stessi componenti sono 
chiamati a svolgere in ragione della loro competenza ai fini della valutazione e della 
posizione di terzietà in cui dovrebbero operare”;  
 



DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.22 del 03-05-2022 COMUNE DI SADALI - Pag. 3 

 

DATO ATTO che:  
- ai Commissari esterni della Commissione esaminatrice, residenti in Comune diverso 
da quello di Sadali, spettano, oltre ai compensi, i rimborsi per indennità chilometriche 
relative ai viaggi effettuati per il raggiungimento di Sadali nella misura pari ad 1/5 del 
costo della benzina;  
 
VISTO il D.P.C.M. del 24 aprile 2020 recante “Determinazione dei compensi da 
corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per 
l’attuazione del progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni (RIPAM)” 
pubblicato sulla Gazzetta ufficiale, serie generale n. 225 del 10 settembre 2020; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 28.02.22 con la quale sono stati 
rideterminati i compensi da corrispondere alle commissioni esaminatrici dei concorsi 
pubblici;  
 
 
 
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., non sono 
stati riscontrati motivi di incompatibilità da parte dei componenti la commissione 
esaminatrice;  
 
RITENUTO di poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e 
ss.mm.ii.;  
 
DATO ATTO, altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei 
dipendenti del Comune di Sadali, è stato accertato che non sussistono, in relazione al 
presente provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi 
personali della sottoscritta Responsabile di servizio;  
 
VISTI: 
 − il Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 e ss. mm.ii.; 
 − il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 che detta norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  
− la Legge n. 190 del 6 Novembre 2012 “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e illegalità nella pubblica amministrazione”;  
− il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e ss. mm. come modificato in 
particolare dal D. Lgs. n. 97/2016 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”;  
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- lo Statuto Comunale;  
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 



DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.22 del 03-05-2022 COMUNE DI SADALI - Pag. 4 

 

DI NOMINARE in qualità di componenti esperti della commissione esaminatrice del 
concorso pubblico per esami per la copertura di un posto di Collaboratore Tecnico 
Specializzato B3, a tempo pieno e indeterminato, indetto con propria Determinazione 
R.G. n. 321 del 05.11.21 e rettificato con determinazione  R.G. 361 del 02.12.2021; 
1) Geom. Maurizio Coda, dipendente comunale del Comune di Nuoro – Presidente – 
Componente esterno; 
2) Dott. Ing. Massimo Soru, Responsabile del Servizio Tecnico, Manutentivo e di 
Vigilanza, cat. D, dipendente del Comune di Ovodda – Componente esterno;  
3) Dott.ssa Maria Loddo, Vicesegretario del Comune di Fonni – Componente esterno; 
4) Dott.ssa Linda Lapillo, Responsabile del Servizio Amministrativo, cat. D, dipendente 
del Comune di Sadali – Segretario Verbalizzante; 
 
DI DARE ATTO che al Segretario Verbalizzante della Commissione non viene attribuito 
alcun compenso in quanto trattasi di dipendente del Comune di Sadali; 
 
DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio online e sul sito internet dell’Ente/Sezione 
Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso/scaduti, dando atto che tale 
pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
D.Ssa Lapillo Linda 

 
 

 

in data 03-05-22 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
- Sindaco 
- -Segretario comunale 
- Responsabile del Servizio Finanziario 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
D.Ssa Lapillo Linda 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente determinazione viene iniziata oggi, 04-05-022 la pubblicazione all’Albo Pretorio 
per rimanervi otto giorni consecutivi. 
 

Il Messo Comunale 


